
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
61
Data
13-02-18

Oggetto:ASCENSORE INSTALLATO PRESSO LA SEDE COMUNALE -
PALAZZO FRENFANELLI- AFFIDAMENTO MANUTENZIONE ALLA
DITTA ROSSI ASCENSORI CON SEDE IN FOLIGNO TRIENNIO
2018-2020 . IMPEGNO DI SPESA

N. 166 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  tredici del mese di febbraio ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
CHE, nella Sede comunale di Palazzo Frenfranelli, nell'ambito dei lavori di Restauro ed
adeguamento antismico, nonchè di rifacimento e completamento di tutta l'impiantistica,
è stato installato un Ascensore modello FIAM, fornito ed installato dalla Ditta ROSSI
Alberto & C. S.n.c. di Foligno (Pg)..
CHE, tale Impianto di Ascensore, contraddistinto dal numero di Fabbrica H 13647 e dal
n̂ di matricola PG /1600/96, è stato collaudato dalla ISPESL, Dipartimento di Terni, in
data 20/05/1998.
DATO ATTO che l'art. 5 della Legge 24/10/1942 n̂ 1415, prevede che per il regolare
funzionamento di tali impianti in locali pubblici occorre nominare apposito
"Responsabile della Manutenzione", da individuarsi tra Ditte specializzate nel settore,
affinchè , tra l'altro possano essere effettuate tutte le verifiche periodiche delle parti più
importanti dell'impianto stesso, così come disposto anche dall'art. 19, comma 4 del
D.P.R. 1497 del 29/05/1963.
CHE la gestione del servizio di manutenzione, precedentemente affidato alla Ditta
Rossi Alberto & C. Snc.
CHE, con Deliberazione di Consiglio comunale n̂ 30 del 30/04/1999, è stato stabilito
di provvedere all'affidamento della gestione di tale servizio per un periodo triennale,
nonchè approvato il disciplinare da sottoscrivere con l'impresa aggiudicataria.
Visto che con propria determina N° 79/2015 e’ stato affidato il "Servizio di
Manutenzione" dell'Ascensore Modello Fiam Numero fabbrica H13647 - Matricola
ISPESL PG/1600/96, come previsto dall'art. 5 della Legge 24/10/1942 n̂ 1415, alla
Ditta ROSSI ALBERTO & C. S.n.c., con sede in Via Antonio da Sangallo, 4 - Zona
Artigianale Loc. Paciana - Foligno (Pg), per le annualita' 2015/2017 , per il canone
annuo di Euro 1.386,12  I.V.A. al 22% compresa.
Dato atto che il contratto di manutenzione con la ditta Rossi e’ scaduto al 31.12.2017;
Visto che si rende necessario provvedere all'affidamento del servizio  di manutenzione;

Rilevato che, per l'individuazione della  Ditta ROSSI Ascensori srl., con sede in Foligno

Area Lavori Pubblici - N. 61 del 13-02-2018 Pag. 1



(Pg), si è fatto ricorso al MEPA;

Vista l’offerta identificativo MEPA n° 212006 del 2.2.2018 della ditta  Rossi Ascensori
srl , la quale ha offerto lo svolgimento del servizio di manutenzione dell’ascensore
FIAM installato presso Palazzo Frenfanelli sede del Comune, per il  triennio 2018/2020
di Euro 3.408,80 oltre ad I.V.A., annuo di Euro 1.386,25 compresa I.V.A.;
RITENUTO di dover affidare il "Servizio di Manutenzione" dell'Ascensore mod. FIAM
installato presso la sede comunale di Palazzo Frenfranelli alla Ditta ROSSI ALBERTO
& C. S.n.c., con sede in Foligno (Pg),per le annualita' 2018/2020  per il canone annuo
stabilito di Euro 1.386,25 compresa I.V.A..
RITENUTO di dover imputare la spesa di Euro 1.386,25  compresa I.V.A. al 22%,
corrispondente al canone di manutenzione per l'anno 2018, al Titolo 1 Funzione 01
Servizio 08 Intervento 03, ex Cap 82 art. 5 del Bilancio.
PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa é attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
determinazione.

D E T E R M I N A

1) DI AFFIDARE il "Servizio di Manutenzione" dell'Ascensore Modello Fiam Numero
fabbrica H13647 - Matricola ISPESL PG/1600/96, come previsto dall'art. 5 della Legge
24/10/1942 n̂ 1415, come da TRATTATIVA MEPA 396157 offerta n° 212006 del
2.2.2018 alla ditta  Rossi Ascensori srl , per il canone annuo di Euro 1.386,25 compresa
I.V.A.;

2) DI IMPEGNARE la somma di Euro 1.386,25, corrispondente al canone di
manutenzione annualita' 2018, al ex Cap 82 art. 5 Codice , 01.02-1.03.02.09.009  del
Bilancio, dando in pari tempo atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi;

3) DI IMPEGNARE, con successivo atto non appena sara’ approvato il bilancio di
previsione del corrente esercizio le somme necessarie per l’affidamento del servizio
relativamente agli anni  2019/2020;

4) di dare atto che alla spesa di cui al presente atto e' stato attribuito il Codice GIG
Z7722024CC;

5) DI APPROVARE il disciplinare, sottoscritto dall'Impresa Rossi Alberto & C. S.n.c.,
ove sono riportate tutte le prestazioni che rientrano nel servizio di manutenzione
suddetto, allegato alla determina LL.PP. n̂ 3 del 11.1.00.

6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.
151 comma 4 del Decreto Leg.vo n̂ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio
finanziario.

7) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.
61

Area Lavori Pubblici - N. 61 del 13-02-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 05-03-18 al 20-03-18 Registro Albo pretorio n. 393

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 05-03-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 61 del 13-02-2018 Pag. 3


